
D.R.S. n.  2902                     
(imp. liquid.  Indennità una tantum 

 Sig.ra Arletti I. M. S.) 
REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA il D.P.R. 28/02/1979, n. 70, concernente l’approvazione del Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTO il D.L.vo n. 118 del 23/06/2011 e s.m. ed i. “disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli artt. 1 e 2 della L. 05/05/2009, n. 42”; 

VISTO il D.P. Reg. 05/04/2022 n. 9 “Regolamento di attuazione del titolo II della Legge regionale 

16/12/2008 n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi 

dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17/03/2016 n. 3, pubblicato nella G.U.R.S. n. 25 del 

01/06/2022; 

VISTO il D.D.G. n. 6474 del 24.12.2024, con il quale è stato approvato l’atto aggiuntivo al 

contratto di lavoro della dott.ssa Rosaria Ferraro, Dirigente del Servizio 2 “Trattamento economico 

fondamentale e Posizioni Assicurative” del Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale, 

che differisce il termine di scadenza del precedente contratto al 30.06.2025 o “…comunque fino al 

processo di riorganizzazione…”; 

VISTA il D.P. n. 727 del 17/02/2025 con il quale, in esecuzione della deliberazione della Giunta 

regionale n. 43 del 14/02/2025, alla Dott.ssa Salvatrice RIZZO è stato conferito l’incarico di 

Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale 

dell’Assessorato regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica;  

VISTA la L.R. 9 gennaio 2025 n. 1 “Legge di stabilità regionale 2025-2027”; 

VISTA la L.R. 9 gennaio 2025 n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 

2025-2027”;  

VISTA la Delibera di Giunta n. 2 del 16 gennaio 2025 – Approvazione del Documento tecnico di 

accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, per il triennio 2025-2027; 

VISTE la circolare n. 11 del 01/07/2021 (art. 9) e la circolare n. 17 del 10/12/2021 della Ragioneria 

Generale della Regione; 

VISTA la Circolare n. 2 del 09/02/2022 della Ragioneria Generale della Regione; 

VISTO il D.D.S. n. 2973 del 28/7/2022 del Servizio 1 “Gestione Giuridica del Personale” con il 

quale in favore della Sig.ra Arletti I. M. S., nata a xxx il xxx, è stata determinata la quota di 

indennità una tantum in luogo di pensione per i servizi prestati presso l’amministrazione regionale 

dal 2/5/1992 al 31/12/2014 e servizi ricongiunti, pari ad € 52.576,73; 

VISTE le note prot. n. 38084 del 27/5/2025 e la successiva nota prot. n. 42268 del 13/6/2025, con le 

quali questo Servizio ha chiesto all’INPS di Roma Flaminio di comunicare il codice iban del conto 

di tesoreria e la cassa presso cui versare l’indennità una tantum in luogo di pensione in favore della 

Sig.ra Arletti I. M. S.; 

VISTE le mail dell'INPS di Roma – Sede Roma Flaminio dell’1/7/2025 e del 2/7/2025, con le quali 

si  comunicano il Codice IBAN della tesoreria e la Cassa, utili per il versamento della quota di 

indennità una tantum in luogo di pensione in favore della Sig.ra Arletti I. M. S.; 

VISTA la nota prot. n. 38077 del 27/5/2025, con la quale questo Servizio 2 – Trattamento 

Economico Fondamentale e Posizioni Assicurative, atteso che il pertinente capitolo presentava una 



disponibilità di € 32.166,47, ha chiesto la variazione in Bilancio, per la differenza, di € 20.410,26 sul 

capitolo 108008 ; 

VISTA la nota del Servizio 6 – Gestione Bilancio e Adempimenti Fiscali prot. n. 38305 del 

28/5/2025 con la quale ha chiesto alla Ragioneria Generale di volere effettuare la variazione in 

bilancio  per differenza di € 20.410,26 sul capitolo 108008; 

VISTO il DD n. 1163 del 4/6/2025 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro con il quale è stata 

disposta la variazione in Bilancio per competenza e cassa di € 20.410,26 sul capitolo 108008; 

RITENUTO di dover impegnare e liquidare, per l'esercizio finanziario 2025 la somma di € 

52.576,73 sul cap. 108008;      

D E C R E T A 

  

ART. 1) Per quanto in premessa specificato, che qui si intende ripetuto e trascritto: 
E' assunto l'impegno di spesa ai fini del versamento dell'indennità una tantum in luogo di pensione 

presso l’INPS di Roma Flaminio in favore della Sig.ra Arletti I. M. S., nata a xxx il xxx, cancellata 

dai ruoli regionali a decorrere dall’1/1/2015, per la somma di € 52.576,73 sul capitolo 108008 

codice 1040201001 - “Indennità una tantum in luogo di pensione (spese obbligatorie)“ del bilancio 

di previsione della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2025; 

ART. 2) Ai sensi del D.lgs. n. 118/2011, si dispone la liquidazione della somma impegnata 

al precedente Art., 1 sul  Cap. 108008 “Indennità una tantum in luogo di pensione (Spese 

Obbligatorie)” del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario in corso, codice 

1040201001, pari all’importo di € 52.576,73,  da versare  all’ INPS di  Roma Flaminio -  Gestione 

Conto Individuale – Direzione Provinciale di Roma -  C.F. 80078750587,  mediante Girofondi 

Banca d'Italia presso la competente sezione della Tesoreria Provinciale intestata alla sede INPS di 

Roma Flaminio – Cassa Trattamenti Pensionistici Dipendenti dello Stato - su codice IBAN n. 

IT52I0100004306CS0000009609, quale contributo dell’Indennità Una Tantum spettante in luogo di 

pensione in favore della Sig.ra Arletti I. M. S., nata a xxx il xxx, per i servizi resi presso 

l’Amministrazione Regionale e servizi ricongiunti. 

 

                Il presente decreto sarà sottoposto a registrazione da parte della competente Ragioneria 

Centrale, ai sensi dell’art. 9 della L.R. del 15 aprile 2021 n. 9 e sarà pubblicato ai sensi del comma 

6 dell'art. 98, della L.R. n. 9/2015 che sostituisce il comma 5 dell’art. 68 della L.R. 21/2014. 
 

 

 

 

 

Palermo, lì 02.07.2025 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2 
                F.to    R. Ferraro 

 

 

Originale agli Atti d’Ufficio 


